〒541-0045

大阪市中央区道修町 3 丁目 1 番 8 号

TEL. 06-6202-2161

医療関係者 各位

解熱鎮痛剤「SG配合顆粒」限定出荷解除のお知らせ

謹啓

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

SG 配合顆粒におきましては、製剤工程における外観検査で、一部のロットに外観基準を満たさない製剤が認められたことに対して

対策を行い、外観基準の逸脱を大幅に減らせるようになりました。また、万が一、外観基準の逸脱が発生しても供給の減少を最

小限に抑えられるように増産対応も行ってまいりました。その結果として製造量を通常状態まで回復できたことから 2024 年 12 月

から出荷量通常で出荷させていただいておりましたが、その後、需要が安定していることと安定供給が可能と考えられる在庫を保持

できたことから限定出荷を解除させていただきます。長期にわたりご迷惑をおかけしましたことに心よりお詫び申し上げますと共に、引

き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

◼ 限定出荷解除時期

2025 年 4 月 1 日（火）塩野義製薬受注分より通常出荷とさせていただきます。

◼ 対象製品

販売名 包装容量 統一商品コード

SG 配合顆粒    SP105g 087-03486-8

SG 配合顆粒      SP1050g 087-03487-5

◼ 製造販売業者の出荷量の状況・対応状況

出荷対応の状況：①.通常出荷 出荷量の状況：A.出荷量通常

※日本製薬団体連合会より 2024 年 4 月 1 日付で発出された、『日薬連発第 244 号 「医薬品供給状況にかかる調査（2024 年 3

月）へのご協力のお願い』 に基づき、「製造販売業者の出荷量の状況」「製造販売業者の出荷対応の状況」を記載しております。

◼ お問い合わせ先

塩野義製薬株式会社 医薬情報センター 0120-956-734

Web サイト【https://med.shionogi.co.jp/】にも医療用医薬品情報を掲載しています。

                                        以上

2025 年 4 月

https://med.shionogi.co.jp/